

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. CONT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localizacion y replanteo redes hasta H=50m	M2	1200	\$2.903,0	\$3.483.600,00
1,2	Excavacion manual en material comun (incluye retiro)	M3	65	\$57.281	\$3.723.265,00
1,3	Relleno con material de sitio compactado cilindro	M3	13	\$ 16.145,000	\$ 209.885,000
SUBTOTAL					\$7.416.750,00
2	ESTRUCTURAS				
2,1	Suministro e instalacion concreto simple de 21 mpa(3000PSI) para elevaciones, H menor a 3.0 MTS	M3	55	\$822.135,00	\$44.962.563,15
2,2	Suministro figurada y amarre de acero 60000 PSI 420 Mpa	KG	611	\$3.606,00	\$2.203.266,00
2,3	Cable de alama de acero inclyte accesorios	KG	1857,00	\$20.000,00	\$37.140.000,00
SUBTOTAL					\$84.305.829,15
3	TUBERIAS				
3,1	Suministro e instalacion tuberia PN 10 diametro 90 mm	ML	450	\$31.328,00	\$14.097.600,00
3,2	Suministro e instalacion tuberia PN 10 diametro 63 mm	ML	450	\$18.649,70	\$8.392.365,00
SUBTOTAL					\$ 22.489.965

SUBTOTAL		\$114.212.544,15
A.I.U. (%)	30%	\$34.263.763,25
VALOR TOTAL		\$148.476.307,40

VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR TOTAL
------------------------------	-------------

\$2.903,00	\$3.483.600
\$57.282,00	\$3.723.330
\$16.151,00	\$209.963
\$822.249,00	\$44.968.798
\$3.606,00	\$2.203.266
\$20.000,00	\$37.140.000
\$31.353,00	\$14.108.850
\$18.651,00	\$8.392.950

139.295,33

	\$114.230.756,81
	\$34.269.227,04
	\$148.499.983,85